14 Ulterius de jure tam ad sponsalia, quam ad matrimonium contrahendum certa ætas requiritur, de quo vide *Covarr. I. p. de sponsalibus cap. 2. & 2. p. cap. 4.* Unde cum sponsus in nostro casu actor sit, debet hoc tanquam intentionem suam per jura vulgaria probare.

15 Quoad identitates exceptio-
nis respondi, quod si pater ab ex-
cepto considerabatur tanquam per-
sona diversa, tunc innanis erat actio,
quia pater pro filio, ne è contra obli-
gatur. *tot. tit. cod. ne filius pro patre,*
& multo fortius iu præsenti spon-
sus actione carebat, quia nec ex
parte patris violentiam, nec filiæ
apud eum existentiam ipsem et spō-
sus probabat:

16 Si autem persona pa-
tris eadem cum filia considerabatur
ex text. in l. fin. cod. de impuber. &
aliis substitutionib. cap. hæc authori-
tas. caus. 3. q. 6. sponsus pati debet
exceptionem à patre opponi, ea
etiam ratione, quia patri ex seque-
stro filiæ infamia resultat, ut supra
diximus, ac per consequens diver-
sa persona non censetur, uti in simi-

li judicavit Senatus circa litis pen-
dentiam inter socios, seu cohære-
des, apud *Mend. d. I. p. lib. 3. cap. 3.*
num. 13.

Tandem pro confirmatione *17*
resolutionis nostræ, & contrario-
rum remotione considerandum es-
se duxi, exceptionem nostram præ-
judicialem esse, super qua jus com-
mune servandum est, *ex Ord. lib. 3.*
tit. 50. §. I. in fine, qua opposita, in
quaestione principali supersedendū
est. *cap. I. de Ordin. cognit.* & ibi
Augustin. Barbos. num. 3. Mend. á
Castr. I. p. lib. 3. cap. 3. n. 14. Leuren.
in jus canonic. tom. 2. q. 309. Ca-
bral Epilog. jurid. cap. 33. Farinac.
q. 100. n. 78. 79. & 81.

Contra supradicta judicatum *18*
fuit, sed non ita executum, recur-
rit namque pater ad Reverendissi-
mum, ac Illustrissimum D. Patriar-
cham, filiam suam examini privato
offerens, ut ejus voluntas excruta-
retur, an voluntaria, vel invicta re-
clamasset, & ita jussum obtinuit,
quo peracto, nec ad sequestrum nec
interrogationes progressum fuit; qua
propter dicta à nobis in simili vige-
re debent, & ita mecum Patres gra-
vissimi, dum cum eis sermonem ha-
berem de hac re, convenerunt.

Sed in tali hypothesi semper *19*
privatim scrutanda sponsæ reclamā-
tis voluntas erit, ad cognoscendum
an ex voluntate sua libera reclama-
tio procedat; & si ita cognitum, ni-
hil amplius agendum; si autem co-

Eta fiat reclamatio , tunc deponenda apud honestum locum in forma solita.

COGITATIO LXIX.

An inter duos colonos pæna Ord. lib. 4. tit. 54. locus sit?

SUMMARIUM.

- 1 Conductor , finita locatione , rem cōductam restituere tenetur.
- 2 Quæ remedia ad id adversus conductorem à jure inventa sint ? & nn. seqq.
- 3 A' sententia de evakuando prædio , appellatio , per viam regula , quoad utrumque effectum datur.
- 4 Quæstio in facto contingens afferatur.
- 5 Ordinat. lib. 4. tit. 54. Ejus pæna quando locus sit ? & nn. seqq.
- 6 Conductor adversus locatorem àn quæsitionem dominis refricare posse?
- 7 L. si quis conductionis. cod. locat. remedium àn successoribus , & in successores competit?
- 8 An pæna d. Ord. simul , ac in eodem processu peti possit? & nn. seqq. & n. 29.
- 9 Pæna in processu sumario peti nequit.
- 10 Sententia secundūm petitum interpretanda est.
- 11 Exitus causæ affertur.
- 12 Praxis expellendi conductores , & pænas imponendi , quæ in hac Curia utitur , non approbatur.
- 13 Sententiæ Senatus dicta à nobis comprobant , & nn. seqq.
- 14 Omissum in sententia pro omissio habetur.
- 15 Judex appellationis tantum de jūdicatis à Judice inferiore cognosci potest.

Finita locatione , conductorem rem conductam locatori restituere teneri indubitati juris est. l. si quis conductionis. cod. locat. Ord. lib. 4. tit. 23. & tit. 54. Pacion. de locat. cap. 65. n. 1. Senator Guerreir. de tutorib. lib. 7. cap. 10. n. 120. ut hæc restitutio fiat , multa à jure remedia prodita sunt , poterit namquæ primò locator propria authoritate rem occupare , conductorem que expellere. ex Alexand. lib. 3. conf. 105. n. 18. comprobat Pacion. sup. d. cap. 65. à n. 19. uti tamen Judicis authoritate tutius arbitratur ipse Pacion. n. 24. & ego cum illo ita existimo , duce Barthol. in l. creditores 3. I. lectur. n. 4. cod. de pign.

Secundò locator mandato de expellendo uti poterit , à quo incipitur propter dictam facultatem propria authoritate expellendi Caroc. Merlin. & aliis , cum quibus idem Pacion. d. cap. 65. à num. 25. Senat. Guerreir. d. cap. 10. n. 121. (quod apud nos ad praxim reducitur per viam actionis , vulgo , embargos à primeira ,) hoc que remedium possessorum , & summarium est , in quo præmisso monitorio super evacuatione , eo que reproducto , citatur conductor ad dicendum contra productisque juribus , & examinatis testibus super locatione , ac ejus terminatione , absque alia observatione terminorum substantialium citatur ad sententiam , & loco sententiæ videndum decerni , & relataxi

xari mandatum de evacuando, quod statim decernitur, nisi infra decem, vel alium terminum arbitrio Judicis rem restituatur *Idem Pacion. d. cap. 65. num. 36. & seqq.* qui in urbe sua praxi de hac testatur, apud Nostrates verò hoc modo fit, nempe, per simplicem petitionem, Judicis que interlocutoriam conductor in Judicium pulsatus, ut intra unius audienciarum spatium jura sua contra evacuationem producat per exceptionis viam, vulgo, pòr embargos, quæ crebrò recipiuntur, & datis responsionibus utriusque partis, vulgo contrariedade, replica, e treplica, per definitivam sententiam terminantur, cum appellatione ad superiores, suspensa executione, si evacuatio super prædiis rusticis, vel urbanis versetur, excepto quando locator ad habitationem suam urbanum prædium evacuari desiderat. *Peg. for. tom. 2. cap. 15. à n. 115. Cabral in praxi 1. p. cap. II. à n. 13. & 2. p. cap. 32. per tot.*

5 Tertiò, locatori succurritur manutentionis remedio, qui ratione suæ civilis possessionis, illam petere valet pro recuperanda naturali. *Barthol. in l. I. §. ait Prætor. n. 17. ff. uti possidetis. Menoch. retinend. remed. 3. n. 22. Gratian. discept. 899. n. 6. Rot. post Postb. de manut. decis. 293. n. 1. & 2. cum aliis Pacion. d. cap. 65. à n. 29. Guerreir. d. cap. 10. n. 122. de requisitis ad hoc remedium necessariis. Pacion. ubi supra.*